<sup>1)</sup> Ita nunc etiam Tsuntas (*Ἐφ. ἀρχ. 1. c.* 194); in tabula fasciculo adiecta (πτυ. 9) aegre tantum dignoscuntur vestigia literarum... o... μικρο.

<sup>2)</sup> αὐτὸν αὐτῷ ci. Tsuntas (*Ἐφημερ. ἀρχαιολ.* III [1883] 132), probabiliter lapicidae errorem corrigen.

<sup>3)</sup> Nolo quaerere, quae sit formarum αὐτοῦ et ἑαυτοῦ origo utrave sit rectius formata, quia non invenio Atticos alteram alteri praetulisse; G. Meyerum (Gr. Gr. p. 344 sq.) de formis Herodoteis verum vidiisse credo, de Atticis nego. — Notandum est tragicos formas σεαυτοῦ κτέ. nisi in enuntiatis imperativis usos non esse: quorum consuetudinem in Isocrate recensendo sequi ea re iubemur, quod orator iisdem in tertiae personae pronominibus se applicavit. — Quamobrem si Isocratis esset Demonicea sine dubio § 14 et 34 σεαυτὸν restituerem atque § 16 σεαυτῷ e Stob<sub>ABcorr.</sub> reciparem (cum § 15. 23. 25 fortasse ferri posset σεαυτόν): nunc verisimilius duco tradita retinere, cum imitator quamvis ceteroquin accurate exemplum exprimens facile tales minutias neglexisse credendus sit. Genuinis Isocratis orationibus editores iam formas σεαυτοῦ κτέ. eripuerunt. Ratione autem progradientes quoquaque loco ἑαυτοῦ κτέ. pro σεαυτοῦ κτέ. positae non imperativis coniunctae sunt restituemus αὐτοῦ κτέ.; rescripti igitur II 24 πρὸς αὐτὸν (ἑαυτ. libri et *papyrus Massil.* col. i' 9); e lege Isocratea idem legi debuit I 21; IX 47 πρὸς αὐτὸν sanum est, quia forma trisyllaba apud imperativos potest stare, non debet.

<sup>4)</sup> Suboritur haec suspicio respicentibus nobis formarum a radice ἑαυτ- ductarum si numeros ad centenas reduxeris, in uno volumine Corporis Inscr. Att. novissime edito inveniri 53%, formarum ab αὐτ- derivatarum 47%, cum priora duo

[ad I 14] *αὐτοῦ* et *ἐαυτοῦ* Atheniensium esse confirmaverim; utut res est, hoc disputavi, ne, si quando inscriptiones ad res privatas pertinentes cunctae collectae atque dispositae erunt, denuo quaeratur, quid hac in re spectandum sit, neu destituantur fulcro firmissimo sententia illa Isocratem tragicorum aemulum esse; cui statim novum subiciam, dico usum ν paragogici.

Sicut enim scaenici inter vocales, ut harum collisum vitarent, literam ν, quam ἐφελκνστικόν vocamus, inserere coactierant, ita Isocrates, utpote qui ab illis fugam hiatus receperisset, necessario eandem istam adhibuit. Nunc autem cum ex Martini Urbinatis collatione ν illud a scriba huius codicis non solum ante vocales sed etiam ante consonas positum esse neverimus<sup>1)</sup>), quaeritur qui Isocratis aut Atticorum usus fuerit. Duas partes negotii via ac ratione progressus summa cum religione et diligentia nuper I. I. Maassen absolvit commen-tatione ‘studiis Lipsiensibus’ (IV) inserta, cui ‘de littera ν Graecorum paragogica quaestiones epigraphicae’ inscriptum est; sollerter enim atque absolute titulorum usum illustravit et grammaticorum testimoniis allatis suam ipsius de origine et usu literae sententiam caute subiunxit. Reliquit igitur mihi provinciam poetarum, ex qua exempla congerens biper-titam quaestionem reddere coactus non fui, quia de ν in pausa orationis apud poetas quaeri vix potest, sed solum vi-dendum est, ante quas consonas ν ut positionem, quae dicitur, efficiat, addatur; nec magis ii loci in censem veniunt, quibus ν aut addi aut omitti queat, cum in poetarum non maior quam in pedestris orationis auctorum scriptis librorum auctoritas esse possit; redit igitur res ad eos locos, quibus metrum ν deesse vetat, quaerendumque est num fuerint literae, ante quas ē aut ī<sup>2)</sup> saepius quam ante alias cum illo ν deprehen-dantur; qua in re tractanda, cum senarios solos, quippe quibus sermo Atticus et usus fidelius quam versibus quovis alio metro vinctis servetur, respicerem, hasce tabellas composui:

---

praebeant formarum ab ἑαυτ- 94%, αὐτ- 6%. Continentur autem volumine illo inscriptiones quae ex parte non tam ipsius civitatis iussu insculptae sunt quam in privatarum congregationum usum, quae sacris aliisve vitae condicionibus con-iuntae erant ultimas vero eius paginas ipsa compleunt ‘Iuris privati instrumenta’.

<sup>1)</sup> *Papyrus M* ante vocales nunquam ν omittit, ante consonas in medio sermone vix unquam abicit semperque habet in colorum fine: col. α' 21 πολλά εστιν τα (II 2) δ' 10 βασιλεων την (11) 12 τιθεσιν τουτων (ib.) 19 πραγματιν χρησιμην (12) δ' 2 εστιν τον (17) ιδ' 19 [πρα]γματιν τοις (27). — δ' 3 εστιν και (6) ε' 7 ωφελησιεν και (8) 10 ποιησιεν πρωτον (ib.) δ' 2 εστιν και (9) ιδ' 13 εστιν. δια (21) ιδ' 18 νομιουσιν. τοιουτος (27) ε' 1 πραξιων. πιετον (ib.) 14 εστιν, και (28).

<sup>2)</sup> Etiam formas in ī et ē exeentes non seiunxi, quia et chartarum spatium arctius videbatur neque quicquam ex seiunctim illis propositis nos lucraturos esse instituta ratione vidi.

## Aeschy-

(Ed. Kirchh.)	$\beta$	$\gamma$	$\delta$	$\vartheta$	$\chi$	$\lambda$
Persae	505. 762. 810		190. 494	512	336. (cf. $\mu$ ) 368. 425	
Septem	595	692	536. 553. 588	8		
Agamemno	800. 853	1283	514	249. 910. 922		1266
Choephorae						670
Eumenides	237. 265. 720	136	622	25		104
Suplices	291. 682	472				
Prometheus	839	58. 400. 772	787. 241			48
Fragmenta	343,1					
	13	7	9	6	3	4

## Sopho-

(Ed. Sch.-N.)	$\beta$	$\gamma$	$\delta$	$\vartheta$	$\chi$	$\lambda$
Ajax	558			478. 1060	1243	591
Oed. rex	427	1007	89	542	55. 218	790. 1023
Oed. Col.			346. 600. 789	10	782	
Antigona		569. 647	297. 1246		672. 1327	1061
Electra	669	319. 1173	1505		445. 793 1196. 1460	1353
Trachiniae	302	475	63	1163	567	
Philoctetes					602. 890	
Fragmenta	859,2	443	544. 856,4		708	101,3 844,4
	5	7	10	5	14	7

<sup>1)</sup> Nescio an rectius ex Clemente  $\eta\delta\epsilon$  recipiendum sit; sequitur enim praeter-tum; verba  $\omega\dot{\imath}\omega\tau\alpha$  non tam corrupta sunt quam una cum toto versu ab inse-

lus.

ad I 14]

$\mu$	$\nu$	$\pi$	$\sigma$	$\tau$	$\varphi$	$\chi$	
336. 351. 431. 453. 476		361. 752. 795		423. 603	298. 768		21
		25. 359. 406. 414. 417. 447. 475. 679		429. 646	421		17
	329. 647	313. 1145		260. 263. 320. 1156. 1186	289. 470	519. 1311	21
11. 131. 171. 874. 904		227. 482. 534		86. 695			11
12. 741		403. 639		478			12
297.		289. 959		313. 604			8
669	232. 684	496. 659. 736. 844		8. 200	612. 823	1004	19
	54,2				261,2		3
14	5	24	—	16	8	3	112

cles.

$\mu$	$\nu$	$\pi$	$\sigma$	$\tau$	$\varphi$	$\chi$	
	59	49. 61. 830. 1069. 1380		283. 1058. 1349	483. 1125		16
614		1371. 1477		1032. 1233. 1385			14
323. 1286		376. 408. 454. 1259. 1330	873. 1311	411. 867. 1156. 1637	1262		19
233	452. 668. 717	268		219. 897. 1107			15
1371		268. 567. 979		1219. 1375			15
10. 313	561			46. 872. 933. 935			12
536. 948 997	1017	623		1241	304		9
699,3, <sup>1)</sup> 856,3		19,1		193,1. 216,2. 829			13
12	6	18	2	23	4	—	113